Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

1

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
11 мая 2015 г. № 65

О внесении изменений в решение Новополоцкого
городского Совета депутатов от 20 декабря 2014 г. № 44

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 20 декабря
2014 г. № 44 «О городском бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 29.01.2015, 9/68340; 08.04.2015, 9/69847) следующие
изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «967 209 163,0» заменить цифрами «954 132 703,0»;
1.2. в подпункте 3.1 пункта 3 цифры «967 209 163,0» заменить цифрами

«954 132 703,0»;
1.3. в подпункте 3.2 пункта 3 цифры «967 209 163,0» заменить цифрами

«954 132 703,0»;
1.4. в приложении 1:
позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 84 259 914,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 84 259 914,0
Текущие безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 84 259 914,0
Дотации 4 3 1 60 62 128 087,0
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 22 131 827,0
ВСЕГО доходов         967 209 163,0»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 71 183 454,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 71 183 454,0
Текущие безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 71 183 454,0
Дотации 4 3 1 60 53 457 627,0
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 17 725 827,0
ВСЕГО доходов         954 132 703,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

2

1.5. приложения 2, 3 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 2

к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
20.12.2014 № 44
(в редакции решения
Новополоцкого городского
Совета депутатов
11.05.2015 № 65)

Расходы городского бюджета по функциональной классификации расходов
по разделам, подразделам и видам расходов

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид
Сумма

(тыс. рублей)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 22 872 161,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 15 427 672,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 15 067 317,0
Государственные архивы 01 01 07 360 355,0
Резервные фонды 01 09 00 6 006 003,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 6 006 003,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 991 210,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 991 210,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 447 276,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 447 276,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 7 600,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 7 600,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 21 171 045,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 808 873,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из
бюджета 04 02 01 808 873,0
Транспорт 04 05 00 20 117 090,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 13 899 000,0
Городской электрический транспорт 04 05 05 6 218 090,0
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 245 082,0
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 131 082,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 114 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 2 000 000,0
Охрана природной среды 05 02 00 2 000 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 203 901 596,0
Жилищное строительство 06 01 00 31 664 143,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 134 509 636,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 29 757 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 7 970 817,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 282 844 000,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 282 844 000,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 45 231 917,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 28 865 317,0
Физическая культура 08 01 01 25 541 317,0
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 08 01 03 3 324 000,0
Культура 08 02 00 16 366 600,0
Культура и искусство 08 02 01 14 262 600,0
Кинематография 08 02 02 880 000,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 224 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 359 785 695,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

3

Дошкольное образование 09 01 00 134 255 606,0
Общее среднее образование 09 02 00 192 186 565,0
Среднее специальное образование 09 04 00 293 346,0
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 23 854 366,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 9 195 812,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 16 318 689,0
Социальная защита 10 01 00 11 831 809,0
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 53 600,0
Молодежная политика 10 04 00 48 055,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 385 225,0
ВСЕГО расходов       954 132 703,0

  Приложение 3

к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
20.12.2014 № 44
(в редакции решения
Новополоцкого городского
Совета депутатов
11.05.2015 № 65)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств
в соответствии с ведомственной классификацией расходов городского бюджета

и функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Сумма

(тыс. рублей)
Горисполком 010 00 00 00 11 636 915,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 11 472 843,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 10 863 633,0
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 10 503 278,0
Государственные архивы 010 01 01 07 360 355,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 609 210,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 609 210,0
В том числе:
выплата денежного вознаграждения при награждении
Почетной грамотой, медалью, благодарственным
письмом Новополоцкого городского Совета
депутатов и горисполкома, а также присвоении звания
«Почетный гражданин города»         100 000,0
проведение мероприятий горисполкома         292 198,0
проведение оценки принадлежащих физическим
лицам зданий и сооружений для исчисления налога на
недвижимость         15 000,0
расходы на материально-техническое обеспечение
общественных пунктов         163 250,0
представители государства в акционерных обществах         16 000,0
Национальная оборона 010 02 00 00 7 600,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и
мобилизации 010 02 02 00 7 600,0
Национальная экономика 010 04 00 00 131 082,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 010 04 10 00 131 082,0
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 131 082,0
Образование 010 09 00 00 25 390,0
Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 25 390,0
Учреждение здравоохранения «Новополоцкая
центральная городская больница» 054 00 00 00 282 134 000,0
Здравоохранение 054 07 00 00 282 134 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

4

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 282 134 000,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам
молодежи горисполкома 056 00 00 00 29 393 869,0
Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 630 189,0
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 630 189,0
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 630 189,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 056 08 00 00 16 366 600,0
Культура 056 08 02 00 16 366 600,0
Культура и искусство 056 08 02 01 14 262 600,0
Кинематография 056 08 02 02 880 000,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 224 000,0
Образование 056 09 00 00 12 362 080,0
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 12 362 080,0
Социальная политика 056 10 00 00 35 000,0
Молодежная политика 056 10 04 00 35 000,0
Отдел образования, спорта и туризма горисполкома 075 00 00 00 356 998 754,0
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 642 352,0
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 642 352,0
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 642 352,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 075 08 00 00 24 756 317,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 24 756 317,0
Физическая культура 075 08 01 01 21 432 317,0
Прочие вопросы в области физической культуры и
спорта 075 08 01 03 3 324 000,0
Образование 075 09 00 00 324 928 225,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 134 255 606,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 169 716 565,0
В том числе учреждение образования «Новополоцкое
государственное училище олимпийского резерва»         13 404 355,0
Среднее специальное образование 075 09 04 00 293 346,0
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 11 492 286,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 9 170 422,0
Социальная политика 075 10 00 00 6 671 860,0
Социальная защита 075 10 01 00 6 471 860,0
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 200 000,0
В том числе удешевление стоимости путевок в
детские оздоровительные лагеря         200 000,0
Государственное лечебно-профилактическое
учреждение «Новополоцкая городская ветеринарная
станция» 082 00 00 00 808 873,0
Национальная экономика 082 04 00 00 808 873,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 808 873,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые
из бюджета 082 04 02 01 808 873,0
Открытое акционерное общество «Новополоцкбыт» 088 00 00 00 719 000,0
Национальная экономика 088 04 00 00 114 000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 088 04 10 00 114 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 114 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 088 06 00 00 605 000,0
Благоустройство населенных пунктов 088 06 03 00 605 000,0
Дочернее коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства города
Новополоцка» 090 00 00 00 55 344 143,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 090 06 00 00 32 164 143,0
Жилищное строительство 090 06 01 00 31 664 143,0
Благоустройство населенных пунктов 090 06 03 00 500 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

5

Здравоохранение 090 07 00 00 710 000,0
Медицинская помощь населению 090 07 01 00 710 000,0
Образование 090 09 00 00 22 470 000,0
Общее среднее образование 090 09 02 00 22 470 000,0
Новополоцкое коммунальное унитарное предприятие
«Жилищно-ремонтная эксплуатационная
организация» 111 00 00 00 26 803 827,0
Общегосударственная деятельность 111 01 00 00 100 000,0
Другая общегосударственная деятельность 111 01 10 00 100 000,0
Иные общегосударственные вопросы 111 01 10 03 100 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 111 06 00 00 26 623 827,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 06 02 00 17 455 557,0
Благоустройство населенных пунктов 111 06 03 00 1 480 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 111 06 05 00 7 688 270,0
Социальная политика 111 10 00 00 80 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 111 10 08 00 80 000,0
Управление по труду, занятости и социальной защите
горисполкома 117 00 00 00 12 820 272,0
Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 3 301 498,0
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 3 291 498,0
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 3 291 498,0
Другая общегосударственная деятельность 117 01 10 00 10 000,0
Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 10 000,0
Социальная политика 117 10 00 00 9 518 774,0
Социальная защита 117 10 01 00 5 359 949,0
В том числе государственное учреждение
«Новополоцкий территориальный центр социального
обслуживания населения»         5 359 949,0
Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 53 600,0
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 4 105 225,0
В том числе:
оказание адресной помощи гражданам         1 941 243,0
удешевление питания детям первых двух лет жизни         1 125 462,0
расходы на мероприятия, проводимые общественным
объединением ветеранов         68 800,0
государственный социальный заказ         265 545,0
Производственное коммунальное унитарное
предприятие «Новополоцкая спецавтобаза» 121 00 00 00 28 572 000,0
Общегосударственная деятельность 121 01 00 00 110 000,0
Другая общегосударственная деятельность 121 01 10 00 110 000,0
Иные общегосударственные вопросы 121 01 10 03 110 000,0
Охрана окружающей среды 121 05 00 00 2 000 000,0
Охрана природной среды 121 05 02 00 2 000 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 121 06 00 00 26 462 000,0
Благоустройство населенных пунктов 121 06 03 00 26 462 000,0
Производственное коммунальное унитарное
предприятие «Новополоцкводоканал» 122 00 00 00 710 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 122 06 00 00 710 000,0
Благоустройство населенных пунктов 122 06 03 00 710 000,0
Коммунальное спортивное унитарное предприятие
«Хоккейный клуб «Химик» 165 00 00 00 4 109 000,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 165 08 00 00 4 109 000,0
Физическая культура и спорт 165 08 01 00 4 109 000,0
Физическая культура 165 08 01 01 4 109 000,0
Финансовый отдел горисполкома 400 00 00 00 137 615 716,0
Общегосударственная деятельность 400 01 00 00 162 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

6

Другая общегосударственная деятельность 400 01 10 00 162 000,0
Иные общегосударственные вопросы 400 01 10 03 162 000,0
Национальная экономика 400 04 00 00 20 117 090,0
Транспорт 400 04 05 00 20 117 090,0
Автомобильный транспорт 400 04 05 01 13 899 000,0
Городской электрический транспорт 400 04 05 05 6 218 090,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 400 06 00 00 117 336 626,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 400 06 02 00 117 054 079,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 400 06 05 00 282 547,0
Боровухский поселковый исполнительный комитет 401 00 00 00 447 276,0
Общегосударственная деятельность 401 01 00 00 447 276,0
Межбюджетные трансферты 401 01 11 00 447 276,0
Трансферты бюджетам других уровней 401 01 11 01 447 276,0
Новополоцкая городская организация общественного
объединения «Белорусский республиканский союз
молодежи» 691 00 00 00 13 055,0
Социальная политика 691 10 00 00 13 055,0
Молодежная политика 691 10 04 00 13 055,0
Прочие отделы горисполкома, организации 999 00 00 00 6 006 003,0
Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 6 006 003,0
Резервные фонды 999 01 09 00 6 006 003,0
Резервные фонды органов местного управления и
самоуправления 999 01 09 04 6 006 003,0
ВСЕГО расходов         954 132 703,0»;

1.6. в приложении 4:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Государственная
программа устойчивого
развития села на 2011–
2015 годы

Указ Президента Республики
Беларусь от 1 августа 2011 г.
№ 342 «О Государственной
программе устойчивого развития
села на 2011–2015 годы»
(Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь,
2011 г., № 88, 1/12739)

  922 873,0

Национальная
экономика

922 873,0

Государственное
лечебно-
профилактическое
учреждение
«Новополоцкая
городская
ветеринарная станция»

808 873,0

Открытое акционерное
общество
«Новополоцкбыт»

114 000,0»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9 Комплексная программа
развития социального
обслуживания на 2011–
2015 годы

Постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 29 июля
2010 г. № 1126 «Об утверждении
Комплексной программы развития
социального обслуживания на
2011–2015 годы» (Национальный
реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2010 г.,
№ 196, 5/32266)

  378 020,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2015, 9/71014

7

  Подпрограмма
«Социальная поддержка
ветеранов, лиц,
пострадавших от
последствий войн,
пожилых людей и
инвалидов»

    378 020,0

Социальная политика 378 020,0

Управление по труду,
занятости и
социальной защите
горисполкома

338 020,0

Новополоцкое
коммунальное
унитарное предприятие
«Жилищно-ремонтная
эксплуатационная
организация»

40 000,0»;

позицию

  «ИТОГО     2 371 631,0»

заменить позицией

  «ИТОГО     2 494 881,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Дурнов